m̄m̄.

Ad hoc dicit Johanna, quod injuste exigit debitum illud, quia ipsa illud nunquam mutuavit, nec aliquid inde debet esse in Archa, eo quod, quando scrutinium factum fuit per fratrem Gaufridum de catallis Judeorum, nichil inde fuit inventum nec inrotulatum; et quod hoc sit verum, se ponit super rotulos. Et quia scrutatis rotulis nichil inde fuit inventum, consideratum est, quod ipsa Johanna respondeat Domino Regi de debito illo, et Judeus in misericordia pro injusta districtione, et reddat ipsi Johanne dampna sua. Et mandandum est Cirographariis Colecestric, quod sint coram Justiciariis in octabis S. Trinitatis ad respondendum, quo modo et per quem dictum cirographum intravit in Archam, cum confectum esset ante predictum scrutinium, et in scrutinio illo non inventum, set postea per Vicecomitem Essexe, qui illud extraxit ab Archa illa per preceptum Domini Regis, et protulit coram Justiciariis.

STARRA.

ib. m. 3.
Essex.

Ursellus de Colecestria recognovit per starrum suum, quod Philippus Basset et Fulco Basset, et heredes eorum et sui assignati, et omnes terre quas tenent de Willelmo de Reymes, quieti sunt versus eum et heredes suos de omnibus debitis, querelis, demandis, que dictus Willelmus unquam ei debuit a creacione seculi usque ad finem; et si aliquis veniat et deferat cirographum, talliam, vel aliud instrumentum sub nominibus ipsius Willelmi et dicti Judei, recognovit, quod quietum sit et nullius vigoris.

Kane.

Aaron, filius Abrahe, recognovit per starrum suum, quod quietum clamavit et perdonavit Roberto de Mares et heredibus suis et assignatis suis totum manerium de Akemere, quod emit de Johanne de Mares, fratre ipsius Roberti; ita quod ipse vel heredes sui nichil poterunt exigere vel clamare super predictum manerium cum pertinentiis, occasione alicujus debiti quod dictus Johannes ei debuit, a creacione seculi usque ad finem.

To this Joan answers, that he demands that debt unlawfully, because she never borrowed the money, nor should there be aught therefor in the Chest, because, when the scrutiny was made by Brother Geoffrey¹ touching the chattels of the Jews, nought thereof was found or inrolled; and as to the truth of this she puts herself upon the rolls. And as upon scrutiny of the rolls nought thereof was found, it is adjudged, that she, Joan, answer our Lord the King touching that debt, and the Jew be in mercy for unlawful distress, and pay her, Joan, her damages. And the Chirographers of Colchester are to be commanded, that they be before the Justices on the octave of Holy Trinity to answer, by what means and by whom the said chirograph came into the Chest, seeing that it was made before the said scrutiny and was not found in that scrutiny, but afterwards by the Sheriff of Essex, who took it out of the Chest at our Lord the King's command, and produced it before the Justices.

STARRS.

Essex.

Ursell of Colchester acknowledged by his starr, that Philip Basset and Fulk Basset, and their heirs and their assigns, and all the lands which they hold of William de Reymes, are quit as to him and his heirs of all debts, claims and demands, which the said William ever owed him from the creation to the end of the world; and should anyone come and produce any chirograph, tally or other instrument under the name of him, William, and the said Jew, he acknowledged, that it would be quit and of no force.²

Kent.

Aaron, son of Abraham, acknowledged by his starr, that he quit-claimed and pardoned to Robert de Mares and his heirs and his assigns all the manor of Akemere which he bought of John de Mares, brother of him, Robert; so that it be not in the power of either him or his heirs to demand or claim aught upon the said manor and its appurtenances, on account of any debt which the said John owed him, from the creation to the end of the world.

¹ The King's Almoner. Cf. De Antiq. Leg. (Camden Soc.) p. 237. Matt. Par. Chron. Maj. vol. iii. 495, 543. ² Cf. Davis, Hebrew Deeds of English Jews (A.-J. H. E. P.) No. 195.

MEMORANDUM.

ib. m. 4,
dorso. North.

Preceptum fuit Vicecomiti Northamtescire, quod per sacramentum xij etc. eligi faceret duos idoneos Christianos ad claves Arche Cirographorum custodiendas, quas Robertus de Leicestria, qui obiit, et Radulfus Passelewe, qui insufficiens fuit, ut dicebatur, custodierunt; et quod acciperet de eis salvos plegios de fidelitate, et scire faceret nomina electorum illorum, et plegiorum suorum, die Lune proxima post Ascensionem Domini. Ad diem retornavit Vicecomes breve, et significavit, quod Rogerus filius Theobaldi, et Robertus Le Despenser fuerunt electi, et invenerunt plegios; scilicet, Rogerus, Philippum filium Ricardi, de Northamtona, et Henricum de Leicestria, de eadem; et Robertus, Adam Le Brun, de Northamtona, et Henricum filium Roberti de eadem.

PLACITA DE TERMINO S. MICHAELIS ANNO VICESIMO
OCTAVO INCIPIENTE NONO.Rot. 4, m. 7.
Warw.

Per preceptum Domini Regis venit Petrus de La Leye coram Justiciariis, et adduxit coram eis Leonem, filium Deuleben', Anteram, filiam suam, et Eliam, generum ipsius Leonis, et Sigge, uxorem ejus, et Eliam, filium Deuleben', captos occasione cujusdam appelli de pace Domini Regis infracta. Et Vicecomes significavit per litteras suas, quod Elias, filius Isaac Lumbard, retonsor est denariorum, et per inquisitionem inde factam convictus, et retonsuram inventa in domo sua in quadam fossa sub terra. Preterea significavit idem Vicecomes, quod Salomon, filius Res', latro est pessimus. Et quesitum fuit a predicto ballivo, scilicet, Petro, ubi dicta retonsuram fuit, et dixit quod nescivit. Ideo custodiatur quousque inde respondeatur. Et predicti Judei committantur prisone. Et mandandum est Vicecomiti, quod die Lune proxima post festum S. Martini habeat coram Justiciariis etc. retonsuram predictam, et atrocinium cum quo dictus Salomon captus fuit. Et preceptum Domini Regis traditum est predicto Petro.